

POLSKIE TOWARZYSTWO FIZYCZNE
Organizacja Pożytku Publicznego
PREZES



Szanowna Pani Dziekan,

wszystkich fizyków polskich napawa radością i poczuciem dumy jubileusz 90-lecia obecności fizyki na Hożej. Nie mam cienia wątpliwości, że bez tej obecności bylibyśmy jako polskie środowisko naukowe ubożsi, a pozbawieni charyzmy genius loci Hoże mniej barwni. Hoża zarówno przez nazwiska uczonych z nią związanych, jak również prowadzone tu badania, należy do najważniejszych centrów europejskiej i światowej fizyki.

Na Hożę ciągnęły kolejne pokolenia młodych adeptów fizyki, by czerpać z zawsze żywego, wysokiej próby naukowej źródła fizyki tu bijącego. I spotykali tu zawsze wspaniałych mistrzów, hojnie obdarowanych talentem, gotowych ich kształcić spełniając – jako to określił pierwszy prezes naszego Towarzystwa, profesor Władysław Natanson – obowiązek względem przyszłych pokoleń Polski.

Hoża odegrała rolę nie do przecenienia również w życiu i działalności Polskiego Towarzystwa Fizycznego, trwale wpisując się w nasze także już 90-letnie dzieje. To stąd pochodzili liczni moi wspaniali poprzednicy, znakomici uczeni, świetnej miary fizycy: Czesław Białobrzewski, Leopold Infeld, Stefan Pieńkowski, Stefan Pokorski, Wojciech Rubinowicz, Zdzisław Wilhelmi oraz Janusz Zakrzewski. Od lat siedziba Zarządu Głównego PTF na Hożej 69 tę wspólnotę ludzi i idei utwierdza i cementuje.

Pragnę dzisiaj, w ten doniosły czas jubileuszu, złożyć na ręce Pani Dziekan piękne podziękowania za to hojne obdarowanie, jakiego ze strony Hożej doświadczyliśmy jako Towarzystwo. A równocześnie życzyć najserdeczniej całej „załodze” Hożej satysfakcji z dokonań naukowych, pomyślności w życiu osobistym oraz zadowolenia z łączenia wspaniałej przygody z fizyką z chętnym obowiązkami wychowawców kolejnych godnych siebie następców.

Pani Profesor Teresa Rząca-Urban
Dziekan
Wydział Fizyki Uniwersytetu Warszawskiego

prof. dr hab. Wiesław Andrzej Kamiński
Zarząd Główny Polskiego Towarzystwa Fizycznego
ul. Hoża 69, 00-681 Warszawa
telefon/fax: +48 22 621 26 68; telefon: +48 81 537 62 33
prezesptf@fuw.edu.pl